

Recebemos de ULMA BRASIL FORMAS E ESCORAMENTOS LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:04/11/2024,Valor Total: R\$1.081.631,53, Destinatário: CONSORCIO NOVA PONTE RUA NOSSA SENHORA DE LOURDES, 298 - Centro - GUARATUBA/PR

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.095.145

SÉRIE: 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ULMA BRASIL FORMAS E ESCORAMENTOS LTDA

RUA JOAO DIAS RIBEIRO, 210
POLO INDUSTRIAL - ITAPEVI - SP
CEP: 06693-810 Fone: (11)4619-1300

DANFE
Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.095.145

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/2



CHAVE DE ACESSO
3524 1101 6445 6000 0141 5500 1000 0951 4514 8945 1087

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
REMESSA EM LOCACAO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
373.167.219.118

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
01.644.560/0001-41

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135242502997453 04/11/2024 19:37:44

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
CONSORCIO NOVA PONTE

ENDEREÇO
RUA NOSSA SENHORA DE LOURDES, 298

MUNICÍPIO
GUARATUBA

FONE/FAX
(11)5108-8399

UF
PR

CNPJ/CPF/deEstrangeiro
48.648.697/0001-38

DATA DE EMISSÃO
04/11/2024

BAIRRO/DISTRITO
Centro

CEP
83280-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
04/11/2024

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
19:35:00

FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		377.783,23		1.081.631,53	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA			
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		1.081.631,53			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL
RETORNO LEGAL TRANSPORTES E LOGISTICA LT

FRETE POR CONTA
1-Dest (FOB)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF
07.674.855/0001-47

ENDEREÇO
RUA ARI JOSE VALLE, 980 CASA 15 COND VI

MUNICÍPIO
CURITIBA

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
909.98519-69

QUANTIDADE
1

ESPECIE
GRANEL

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
22174,150

PESO LÍQUIDO
22174,150

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO		CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	VLR APROX. TRIBUTOS
1940042	ESCADA MARINHEIRO	73084000	041	6908	PC	4	343,76	1.375,04	0,00	0,00	0,00	0	0	349,95		
1960545	BASE TENSOR E D20X48	73084000	141	6908	PC	56	452,98	25.366,88	0,00	0,00	0,00	0	0	8.863,19		
1960375	UNIAO RVM-20 2T	73084000	141	6908	PC	299	40,83	12.208,17	0,00	0,00	0,00	0	0	4.265,53		
1960375	UNIAO RVM-20 2T	73084000	141	6908	PC	85	40,83	3.470,55	0,00	0,00	0,00	0	0	1.212,61		
0230004	ELEMENTO ESTANQUEIDADE DW15	73084000	141	6908	PC	15	33,26	498,90	0,00	0,00	0,00	0	0	174,32		
1940191	VIGA VM-20 DE 145CM	44184000	141	6908	PC	255	176,86	45.099,30	0,00	0,00	0,00	0	0	16.745,37		
B032024	PLACA APOIO RETANG BERD	73084000	041	6908	PC	18	176,69	3.180,42	0,00	0,00	0,00	0	0	809,42		
B032026	PLACA APOIO QUADRADA BERD	73084000	041	6908	PC	4	141,46	565,84	0,00	0,00	0,00	0	0	144,01		
1940190	VIGA VM-20 DE 120CM	44184000	141	6908	PC	30	150,74	4.522,20	0,00	0,00	0,00	0	0	1.679,09		
1960375	UNIAO RVM-20 2T	73084000	141	6908	PC	180	40,83	7.349,40	0,00	0,00	0,00	0	0	2.567,88		
2127530	ABRACADEIRA FIXA 48/48	73084000	041	6908	PC	116	50,98	5.913,68	0,00	0,00	0,00	0	0	1.505,03		
2125507	TUBO D48MM DE 225CM	73084000	141	6908	PC	37	230,35	8.522,95	0,00	0,00	0,00	0	0	2.977,92		
0241600	PORCA M16 DIN934 8.8	73084000	141	6908	PC	1.024	1,64	1.679,36	0,00	0,00	0,00	0	0	586,77		
0241670	PARAFUSO M16X 70 DIN933 8.8	73084000	141	6908	PC	1.024	10,20	10.444,80	0,00	0,00	0,00	0	0	3.649,41		
1940149	VIGA VM-20 DE 590CM	44184000	141	6908	PC	19	742,76	14.112,44	0,00	0,00	0,00	0	0	5.239,95		
1940172	VIGA VM-20 DE 190CM	44184000	141	6908	PC	88	239,27	21.055,76	0,00	0,00	0,00	0	0	7.818,00		
0250000	CUPILHA R5	73084000	141	6908	PC	252	1,48	372,96	0,00	0,00	0,00	0	0	130,31		
1861034	TIRANTE DW15 DE 55CM	73084000	141	6908	PC	127	42,58	5.407,66	0,00	0,00	0,00	0	0	1.889,44		
0230100	TIRANTE DW15 DE 100CM	73084000	141	6908	PC	12	57,66	691,92	0,00	0,00	0,00	0	0	241,76		
7138002	PORCA BORBOLETA DE 11CM	73084000	041	6908	PC	224	41,25	9.240,00	0,00	0,00	0,00	0	0	2.351,58		
1900256	PORCA COM PLACA GIRATORIA 15	73084000	141	6908	PC	24	67,42	1.618,08	0,00	0,00	0,00	0	0	565,36		
1990213	RIOSTRA MK 120/1,625	73084000	141	6908	PC	8	1.504,57	12.036,56	0,00	0,00	0,00	0	0	4.205,57		
1990219	RIOSTRA MK 120/2,375	73084000	141	6908	PC	104	2.063,99	214.654,96	0,00	0,00	0,00	0	0	75.000,44		
1990221	RIOSTRA MK 120/2,625	73084000	141	6908	PC	16	2.440,10	39.041,60	0,00	0,00	0,00	0	0	13.641,14		
0252070	PINO E20X70	73084000	141	6908	PC	252	39,92	10.059,84	0,00	0,00	0,00	0	0	3.514,91		
1960210	TENSOR ESTABILIZADOR 51-75CM	73084000	141	6908	PC	28	1.177,99	32.983,72	0,00	0,00	0,00	0	0	11.524,51		
1960110	TENSOR ESTABILIZADOR 100-155CM	73084000	141	6908	PC	28	1.521,27	42.595,56	0,00	0,00	0,00	0	0	14.882,89		
1960125	TENSOR ESTABILIZADOR 270-330CM	73084000	141	6908	PC	28	2.215,09	62.022,52	0,00	0,00	0,00	0	0	21.670,67		
1960172	CABECAL FIXO 90	73084000	141	6908	PC	84	221,91	18.640,44	0,00	0,00	0,00	0	0	6.512,97		
1990801	CUNHA MK	73084000	141	6908	PC	408	120,93	49.339,44	0,00	0,00	0,00	0	0	17.239,20		

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CONTRATO : 007182/24 ESC AP19 PARA AP17 **NF ESANTOS CONFER. ADAO **

MERCADORIA DESTINA-SE A LOCACAO ** NOME DA OBRA: PONTE DE GUARATUBA

LOCAL DE ENTREGA: RUA NOSSA SENHORA DE LOURDES 298 CENTRO,GUARATUBA-PR

CENTRO GUARATUBA-PR NAO INCIDENCIA DE ICMS CONF. ART. 7, INCISO IX E XIV DO RICMS-SP/2000

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ULMA BRASIL FORMAS E ESCORAMENTOS LTDA

RUA JOAO DIAS RIBEIRO, 210
POLO INDUSTRIAL - ITAPEVI - SP
CEP: 06693-810 Fone: (11)4619-1300

DANFE

Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.095.145

SÉRIE: 1

FOLHA: 2/2

CHAVE DE ACESSO

3524 1101 6445 6000 0141 5500 1000 0951 4514 8945 1087

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

REMESSA EM LOCACAO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

373.167.219.118

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

01.644.560/0001-41

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135242502997453 04/11/2024 19:37:44

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO															
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	VLR APROX. TRIBUTOS	
0230004	ELEMENTO ESTANQUEIDADE DW15	73084000	141	6908	PC	299	33,26	9.944,74	0,00	0,00	0,00	0	0	3.474,69	
1990800	TIRA MK DE UNIAO PAINEL	73084000	141	6908	PC	96	546,71	52.484,16	0,00	0,00	0,00	0	0	18.337,97	
1960305	UNIAO LONGITUDINAL VM20	73084000	141	6908	PC	256	762,26	195.138,56	0,00	0,00	0,00	0	0	68.181,41	
0250000	CUPILHA R5	73084000	141	6908	PC	200	1,48	296,00	0,00	0,00	0,00	0	0	103,42	
0242015	PARAFUSO M20X150 DIN931 8.8	73084000	141	6908	PC	200	48,05	9.610,00	0,00	0,00	0,00	0	0	3.357,73	
0252070	PINO E20X70	73084000	141	6908	PC	200	39,92	7.984,00	0,00	0,00	0,00	0	0	2.789,61	
0242000	PORCA M20 DIN934 8.8	73084000	141	6908	PC	200	3,10	620,00	0,00	0,00	0,00	0	0	216,63	
0121004	SUPORTE DE GUARDA-CORPO D50	73084000	141	6908	PC	100	176,23	17.623,00	0,00	0,00	0,00	0	0	6.157,48	
2125148	ABRACADEIRA FIXA 48/48 ESP	73084000	141	6908	PC	40	45,68	1.827,20	0,00	0,00	0,00	0	0	638,42	
2125509	TUBO D48MM DE 275CM	73084000	141	6908	PC	5	281,55	1.407,75	0,00	0,00	0,00	0	0	491,87	
2125510	TUBO D48MM DE 300CM	73084000	141	6908	PC	1	307,14	307,14	0,00	0,00	0,00	0	0	107,31	
2125512	TUBO D48MM DE 350CM	73084000	141	6908	PC	16	358,33	5.733,28	0,00	0,00	0,00	0	0	2.003,21	
1940146	VIGA VM-20 DE 360CM	44184000	141	6908	PC	15	452,59	6.788,85	0,00	0,00	0,00	0	0	2.520,70	
1990209	RIOSTRA MK 120/1,125	73084000	141	6908	PC	14	921,93	12.907,02	0,00	0,00	0,00	0	0	4.509,71	
1990211	RIOSTRA MK 120/1,375	73084000	141	6908	PC	3	1.295,97	3.887,91	0,00	0,00	0,00	0	0	1.358,44	
0241690	PARAFUSO M16X 90 DIN931 8.8	73084000	041	6908	PC	204	11,38	2.321,52	0,00	0,00	0,00	0	0	590,83	
0241600	PORCA M16 DIN934 8.8	73084000	141	6908	PC	204	1,64	334,56	0,00	0,00	0,00	0	0	116,90	
0242000	PORCA M20 DIN934 8.8	73084000	141	6908	PC	17	3,10	52,70	0,00	0,00	0,00	0	0	18,41	
0260006	TRAVA DE UNIAO 16/70	73084000	141	6908	PC	143	535,86	76.627,98	0,00	0,00	0,00	0	0	26.773,82	
1990395	UNIAO ORTOGONAL MK	73084000	141	6908	PC	17	686,13	11.664,21	0,00	0,00	0,00	0	0	4.075,47	